Отдел образования и воспитания Администрации

Борисоглебского муниципального района

ПРИКАЗ

07.12.2018 г.                                                                                                        № 352/01-03

О подведении итогов муниципального этапа

XXVI областного конкурса исследовательских
краеведческих работ обучающихся – участников
Всероссийского туристско-краеведческого движения "Отечество"
             На основании приказа ООВ от 12.11.2018 г. № 331/01-03 «О проведении муниципального этапа XXVI областного конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся – участников Всероссийского туристско-краеведческого движения "Отечество"»,   (далее - Конкурс), среди обучающихся Борисоглебского муниципального района состоялся районный  Конкурс.

Рассмотрев материалы, предоставленные организационным комитетом Конкурса, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоговый протокол Конкурса (приложение 1).
2. Наградить дипломами отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР победителей и призеров Конкурса.
3. Объявить благодарность отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского МР:

3.1.  педагогам, подготовившим победителей и призеров Конкурса;
3.2. за работу в жюри Конкрса:

Залыгаловой Ольге Валентиновна, корреспонденту газеты «Новое время»;

Борисенко Ольге Виниаминовне, библиотекарю МОУ Борисоглебская СОШ №1;

Фелисеевой Людмиле Владимировне, специалисту МУЧ «Борисоглебская центральная библиотека»

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на Нуждину Т.Ю., директора МУ ДО ЦДТ.

Заведующий ООВ                                                                                 С.А.Дербышева
Нуждинав Т.Ю.
Приложение  №1

                                                                       к приказу № 352/01-03 от 07.12.2018 г.

Итоговый протокол муниципального этапа

XXVI областного конкурса исследовательских краеведческих работ обучающихся – участников Всероссийского туристско-краеведческого движения "Отечество"
В конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений Борисоглебского МР

МОУ Борисоглебская СОШ № 1- 3 работы
МОУ Андреевская СОШ- 1 работа
МОУ Вощажниковская СОШ 3 работы
МОУ Яковцевская ООШ – 2 работы
Секция «Геология», 8-10 лет
1 место – Горбунов Федор, МОУ Борисоглебская СОШ № 1, руководитель Честнокова Елена Владимировна
Секция «Экология», 14-18 лет
2 место – Штырикова Мария, МОУ Борисоглебская СОШ № 1, руководитель Лобушкина Н.В.
Секция «Летопись родного края», 11-13 лет

1 место – Грешневикова Алена, МОУ Борисоглебская СОШ № 1, руководитель Лобушкина Н.В.
Секция «Летопись родного края», 14-18 лет

2 место – Марасанова Ольга, МОУ Вощажниковская СОШ, руководитель Фадеева Светлана Валериевна
3 место – Коневникова Елизавета, МОУ Андреевская СОШ, руководитель  Громова Ольга Николаевнащ
Секция «Культурное наследие», 14-18 лет

1 место – Котельникова Дарья, МОУ Вощажниковская СОШ, руководитель Фадеева Светлана Валериевна

Секция «Развитие образования в Ярославской области», 14-18 лет

1 место – Чистова Елизавета, МОУ Вощажниковская СОШ, руководитель Чистова Татьяна Викторовна
Секция «Земляки», 14-18 лет

2 место – Горбунова Наталия, МОУ Яковцевская ООШ, руководитель  Насырова Алена Николаевна
Секция «Краеведческая находка», 11-13 лет

3 место – Шишкин Сергей, МОУ Яковцевская ООШ, руководитель  Насырова Алена Николаевна